

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ 9 ตำบลนาซอ อำเภอรือเสาะ จังหวัดสุโขทัย ประจำปีงบประมาณ 2562

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 81,000 บาท

3.ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 35.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 140 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาซอ เลขที่ 37/2562

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 พฤศจิกายน 2562 เป็นเงิน 81,000 บาท (แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5)

จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ ปร.4)

จำนวน 2 แผ่น

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
6.2 นายอาคม ฐะนันท์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	กรรมการ
6.3 สิบเอกปัทมกร หอมจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง
กองช่างเทศบาลตำบลนาซอ

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 35.00 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ 9 ตำบลนาซอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ 37/ 2563 (งบจ่ายขาดเงินสะสมประจำปี พ.ศ. 2563)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	58,762.56	1.3822	81,221.61	* ใช้ราคาพาณิชย์ จังหวัดยโสธร เดือน กันยายน พ.ศ. 2562 *ราคามาตรฐาน ก่อสร้างระดับอำเภอ *บัญชีค่าแรงงาน ปี61
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณ (ปรับยอด) (ตัวอักษร)	แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน		81,221.61 81,000.00	สำเนาถูกต้อง

ขนาดเนื้อที่งาน 140 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 580.15 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาโดย.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอาคม ธีระนันท์)

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมปอง กงลิมา)

(นายอาคม ธีระนันท์)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)สืบทอด.....กรรมการ

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

(ปภักร หอมจันทร์)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บัณฑิตของแสงคำ หมู่ที่ 9 ขนาคกว้าง 4.00 ม. ยาว 35.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ 9 ตำบลนาข่อ อำเภอบางบัวทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 37/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาข่อ อำเภอบางบัวทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

คำนวณราคากลางโดย นายอาคม ชูระนนท์

เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	(บาท)	
1	งานดิน	9	ลบ.ม.	50.00	450.00	10.00	90.00	540.00	
	- งานดินลูกรังไม่เล่ทาง								
	- งานปรับแต่งผิวจราจรเดิม	140	ตร.ม.	-	-	5.00	700.00	700.00	
2	งานคอนกรีต 1:2:4(ค2)	21.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	9,156.00	9,156.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	141	ถุง	117.75	16,602.75	-	-	16,602.75	
	- ทรายหยาบ	12.60	ลบ.ม.	400.00	5,040.00	-	-	5,040.00	
	- หินกรวด	22.89	ลบ.ม.	600.00	13,734.00	-	-	13,734.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	15.75	ตร.ม.	-	-	133.00	2,094.75	2,094.75	
	- ทรายรองพื้น	7.00	ลบ.ม.	400.00	2,800.00	15.00	105.00	2,905.00	
3	งานเหล็กเสริม	140	ตร.ม.	35.00	4,900.00	5.00	700.00	5,600.00	
	- WIRE MESH Dia 4 mm. @ 0.30x0.10 m.								
	- RB Ø 15 มม.	1	เส้น	269.84	269.84	45.00	45.00	314.84	
	- DB Ø 16 มม.	3	เส้น	316.74	950.22	52.00	156.00	1,106.22	
	- งานรอยต่อแอสฟัลท์	51	เมตร	16.00	816.00	3.00	153.00	969.00	
คิดเป็นเงินงบประมาณ(ยกยอดไป)					45,562.81		13,199.75	58,762.56	

สำเนาติดซอง

(นายสมพงษ์ กงลิษา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....ประมาณราคาโดย

(นายสมพงษ์ กงลิษา)
ตรวจสอบ

.....เห็นชอบ

.....อนุมัติ

(นายอาคม ชูระนนท์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีตำบลนาข่อ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 35.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ 9 ตำบลน้ำซอ อำเภอบารมี จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ 37 /2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอบารมี จังหวัดสุรินทร์

คำนวณราคากลางโดย นายอุดม สุระนนท์

เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				45,562.81		13,199.75	58,762.56	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				45,562.81		13,199.75	58,762.56	
	ค่า FACTOR F งานทาง	1.3822						81,221.61	
	รวมเป็นเงินงบประมาณ							81,221.61	
	สรุปเป็นเงินงบประมาณ(ปรับยอด)							81,000.00	

.....ประมาณราคาโดย

(นายอุดม สุระนนท์)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

.....ตรวจสอบ

(นายสมปอง กงสิมา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....เห็นชอบ

(นายภาณุศาสตร์ อ้วนอินทร์)
ปลัดเทศบาล

.....อนุมัติ

(นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ดี)
นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

สำเนาถูกต้อง
(นายสมปอง กงสิมา)
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ

ที่ ๔๘๖ /๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการบ่อบำบัดน้ำเสีย
ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้วยเทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินการโครงการบ่อบำบัดน้ำเสียประจำปี ๒๕๖๓
ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ลักษณะงาน ดังมีรายละเอียดโครงการดังต่อไปนี้

- | | |
|--|-------------|
| ๑. โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำสำเร็จรูป พร้อมฝาปิด บ่อบำบัดน้ำเสีย หมู่ที่ ๑ | ๒๕๘,๐๐๐ บาท |
| ๒. โครงการวางท่อระบายน้ำ บ่อบำบัดน้ำเสีย หมู่ที่ ๑ | ๑๘,๐๐๐ บาท |
| ๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกุดเรือใหญ่ หมู่ที่ ๒ | ๑๕๐,๐๐๐ บาท |
| ๔. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ ๔ | ๖๙,๐๐๐ บาท |
| ๕. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแสงคำ หมู่ที่ ๔ | ๘๑,๐๐๐ บาท |

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลนาซอ จึงอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและ
ตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- | | | |
|----------------|------------|------------------------------------|
| ๑.นายภาณุศาสน์ | อ้วนอินทร์ | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ |
| ๒.นายอาคม | สุระนนท์ | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ |
| ๓.สืบเอกปัทมกร | หอมจันทร์ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ |

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด และอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ